
REPÚBLICA DE CHILE
PROVINCIA DE CAUQUENES

MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
DIREC. DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS/

DECRETO EXENTO N° •6t¿ /

CAUQUENES,

VISTOS^YÍENIENDO PRESENTE:
ENE 2015

1°. El Decreto Alcaldicio N° 2186 de fecha 23 de
Diciembre de 2014 que Aprueba Presupuesto MUNICIPAL para el año 2015;

2°. El acuerdo adoptado por el Concejo Comunal
según certificado N° 826, sesión Ordinaria N° 77 efectuada el día 06 de Enero de 2015,
donde se acuerda aprobar Modificación Presupuestaria N° 01;

3°. Las disposiciones contenidas en el Decreto de
Hacienda N° 1.761 del 29.12.98 que establece Normas de Modificaciones Presupuestarias
para el año 1998;

4°. La Resolución N° 1600 de 2008 de la Contraloría
General de la República que fija Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la
Resolución N° 55 de 1992;

5°. Las Facultades que me confiere la Ley 18.695 "
Orgánica Constitucional de Municipalidades" y sus modificaciones;

D E C R E T O :

1°. MODIFICASE el Presupuesto Municipal vigente
2015, por un total de aumento y disminución de gastos de $ 30.102.000.- del Presupuesto
Municipal Vigente 2015.

, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

DISTRIBUCIÓN:
• Secretaría Municipal
• Secpla
• Control Interno
• Contabilidad
• Archivo DAF.

ALCALDSÍAN UfNOZ ROJAS

ALCALD]



> 'UBLICA DE CHILE
rtOVINCIA DE CAUQUENES

{.MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES
CONCEJO MUNICIPAL
SECRETARIA MUNICIPAL
IAV / rgp.-

DIRECCION: FINANZAS

ANT: MEMO N° 04 DEL 05.01.2015 DEL
SECRETARIO COMUNAL DE
PLANIFICACIÓN, REMITE PROPUESTA DE
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA
MUNICIPAL N°01/201 5.

REFERENCIA: PRESENTACIÓN SR. PATRICIO
PACHECO CASTRO, SECRETARIO
COMUNAL DE PLANIFICACIÓN.

C E R T I F I C A D O N°826

Certifico que en Sesión Ordinaria N°77 efectuada el día 06 de Enero
del 2015, del Concejo Municipal, se acuerda aprobar modificación
presupuestaria Municipal N° 01/2015 por un total de aumento y disminución
de gastos de $30.102.000.-

CAUQUENES, 06 de Enero del 2015

DISTRIBUCIÓN:
PARA EJECUCIÓN:

• FINANZAS

PARA CONOCIMIENTO:
• SECPLA
• TRANSPARENCIA

ARCHIVO:
. ACUERDOS SESIÓN ORDINARIA N° 77

ILSÉfARAt
ECRETARIÁ MUNICIPAL



REPÚBLICA DE CHILE

I. MUNICIPALIDAD DE CAUQUENES

SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACIÓN

PROPUESTA DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA N° Oí/2015
ENERO 2015

CÓDIGO
215-31-02-002
215-31-02-999

GASTOS
Consultorias
Otros Gastos

TOTAL AUMENTO Y DISMINUCIONES
TOTAL VARIACIÓN PRESUPUESTO

PPTO VIGENTE
50.000.000
34.398.000

AUMENTO

30.102.000
30.102.000

0

DISMINUCIÓN
30.102.000

30.102.000
0

PTO MODIFICADO
19.898.000
64.500.000

0

0

uonstructor
I de Pltmificacidn

jouM
ÍEL PILAR MOYA IÍIORAGA

Contador Auditor!
Directora de Administración y Finanzas

1 x
enes, 05 de ene mide 201 5


